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中国消防救援学院2023年在晋招收18名青年学生（男生17名、女生1名）：
省份
总计
消防救援方向
森林消防方向
合计
消防指挥
消防工程
飞行器控制与信息工程
消防政治工作
抢险救援指挥与技术
合计
消防指挥（直升机飞行与指挥）
飞行器控制与信息工程（直升机维修与工程）
消防政治工作
抢险救援指挥与技术
总数
男
女
男
男
女
男
男
男
男
山西
18
12
11
1
1
6
1
1
2
1
6
1
1
2
2
（一）消防救援方向12名（男生11名、女生1名）：分别为消防指挥专业1名、消防工程专业7名（男生6名、女生1名）、飞行器控制与信息工程专业1名、消防政治工作专业2名、抢险救援指挥与技术专业1名。
（二）森林消防方向6名（均为男生）：分别为消防指挥（直升机飞行与指挥）专业1名、飞行器控制与信息工程（直升机维修与工程）专业1名、消防政治工作专业2名、抢险救援指挥与技术专业2名。
中国消防救援学院入学待遇和毕业分配
（一）入学待遇：考生入学后，经复核复检合格者取得学籍，办理加入国家综合性消防救援队伍手续，免交学费、住宿费、伙食费，统一发放消防救援队伍制式服装、被褥等生活用品，并按标准每月发放津贴，享受国家和社会给予的相应优待。
（二）毕业分配：学员毕业并通过中央公务员主管部门会同应急管理部组织的统一考试，原则上按照属地分配，录用为国家综合性消防救援队伍干部。报考消防指挥（直升机飞行与指挥）专业、飞行器控制与信息工程（直升机维修与工程）专业，生源地为山西考生，毕业通过考核后，录用为大庆航空救援支队干部。
推荐阅读：
1.2023中国消防救援学院飞行专业在云南省招生专业有哪些
2.中国消防救援学院历年录取分数线是多少
3.中国消防救援学院2023年招生章程主要内容
4.中国消防救援学院2023年在黑龙江招收青年学生计划及所有招生专业
5.中国消防救援学院2023年上海录取分数线是多少? 招生计划招生专业
6.中国消防救援学院2023年贵州招生计划
